
Pag. 1 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.edu.it 

 

 

Al personale docente 

 

Oggetto: Assegnazione docenti alle classi e alle attività funzionali alla realizzazione del PTOF – 

a.s. 2021/22 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, D.L.vo 297/94, in 

particolare l’articolo 10 (Attribuzioni del consiglio di circolo o di istituto); 

VISTO il CCNL comparto scuola; 

VISTO l’art. 21 (Autonomia delle istituzioni scolastiche) della L. 59/97 (Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa); 

VISTO il D.P.R. 275/99 (Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59);  

VISTO il Decreto del Ministro della pubblica istruzione 24 luglio 1998, n. 331 (Disposizioni 

concernenti la riorganizzazione della rete scolastica, la formazione delle classi e la determinazione 

degli organici del personale della scuola) e, in particolare l’art. 18 “Disposizioni relative alla 

formazione delle classi iniziali negli istituti e scuole di istruzione secondaria superiore”; 

VISTO il D.P.R. 20 marzo 2009 n. 81 (Regolamento recante norme per la riorganizzazione della 

rete scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell’art. 

64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008 n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 

agosto 2008 n. 133); 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 89 del 15 marzo 2010 (Regolamento di 

revisione dell’assetto ordinamentale, organizzativo e didattico dei licei); 

VISTA la Legge n. 107 del 2015; 

VISTA la Nota MIUR prot.2852 del 05-09-2016 su “Organico dell’autonomia”; 

VISTO il PTOF 2019-22; 

VISTO l’organico dell’autonomia per l’a.s. 2021-22; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto in merito ai criteri di assegnazione dei docenti alle classi 

e alle attività; 

SENTITO il Collegio dei Docenti; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - AOO_AL_0001 - Protocollo Sede

Prot. 0005677/U del 06/09/2021 13:31
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



Pag. 2 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.edu.it 

TENUTO CONTO degli obiettivi di miglioramento stabiliti dal RAV, in quanto parte integrante 

del Piano di Miglioramento d’Istituto; 

RISERVANDOSI la facoltà di operare opportune modifiche in relazione alle eventuali mutate 

necessità; 

DECRETA 

l’assegnazione dei docenti alle classi e alle attività funzionali alla realizzazione del PTOF per 

l’anno scolastico 2021-22, sulla base di quanto espresso in premessa, così come risulta dai prospetti 

allegati che costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

Si allegano: 

 prospetto assegnazioni cattedre Liceo scientifico 

 prospetto assegnazioni cattedre Liceo classico 

 prospetto assegnazioni alle attività di potenziamento. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Allegro 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


